tur. Volo ut quicumque hic legerit sciat me eo anno domini  
 fuisse parisiense. Ubi venerabilis Guillelmus episcopus parisiensis  
 qui in theologia reuerat convocatoem fecerat fratrum pre-  
 dicatorum in generali congregatoem doctorum et magistrorum  
 preposita questione de pluralitate beneficiorum habita lon-  
 ga controuersia et disputacione. Tandem finaliter et batus  
 et conclusum fuit per dictum episcopum Guillelmum et per ma-  
 gistrum hugonem fratrem ordinis predicatorum et per car-  
 dinales Romane curie scilicet Gansfredum et alios duos. quod  
 plura beneficia diuino modo unum quindecim libras in oete pa-  
 risiensis ualderet et sic simul possidere non posse. Et hec con-  
 clusio postea in diuersis disputacionibus generaliter est ap-  
 probata. Itaque ante tres annos episcopi predicti etiam habita fuit  
 sollemnis disputatio in predicta materia. In qua omnes do-  
 ctiores theologie unanimitate predictam conclusionem conclu-  
 serunt. Exceptis duobus quorum unus fuit magister Phi-  
 lippus cancellarius parisiensis et magister Arnoldus. Post  
 modum episcopus Ambiensis. Quomodo autem cum predicto philippo  
 contigit audiamus. agonizante predicto philippo predictus  
 Guillelmus episcopus parisiensis cum ex caritate uisitauit rogans  
 eum humiliter ut suam opinionem de pluralitate beneficiorum  
 corrigeret seu deponeret. ac sua beneficia uno excepto resigna-  
 ret. promittens ei quod si conualesceret. tunc uellet ei de redditibus  
 ecclesie cathedralis puerere. Ille noluit et dixit se suam  
 opinionem experiri alibi uide licet an danabile sit plura pos-  
 sidere beneficia. Et sic mortuus est. Post paucos dies cum pre-  
 dictus episcopus matutina nocte orare uellet. uidit inter se et lu-  
 men umbram horribilem. hoc uidens signauit se signo crucis  
 et precepit ei per uomen domini nostri ihesu cristi. quod si possibile  
 esset quod tamen ei loqueretur. Cui in hec uerba umbra respon-  
 dit. Alienus sum a deo. sed tamen misera creatura eius sum. Et  
 episcopus ait. Quis es tu. Qui respondit. Ego sum philippus mi-  
 serimus cancellarius parisiensis et eterna et amarissima morte

dānatus. Dixit episcopus. **I**n huius damnationis que e caus  
sa. Respondit. Tres sunt cause. **P**rima est. Recentes ann  
os fructus cōtra pauperes tūm de reseruari. **V**eteres quos  
habui in vsus pauperū non distribui. cum tamen illorū es  
sent. **S**ecūda. Quia pluralis in beneficijs. **E**t cōtra ve  
ritatem et sententiam plurimorum o ppiniones meā de plu  
ralitate beneficiorū resensui. **T**ercia causa 7 illa e gra  
uissima omnium. Quia vitio luxurie publice in scandalū ml  
torum multo tempore laboraui. **D**omi frater muleū preamā  
de hoc aduerte. **S**i habes aures audiēdi audi et itellige sta  
tum tuum damnosum et scandalosum. **N**oli pl<sup>9</sup> diligere tu  
am dyabolicam dalidam quā deū. **V**itium luxurie quā eter  
na gaudia. **F**etidam meretricem q̄ gloriosam virginē ma  
riam. et immundam peccatricem vitam plus quā cōuersa  
tōem sanctaz. et deo caram. ne tibi contingat sicut huic Phī  
lippo miserrimo doctori 7 cancellario damnato. **Q**ui etiaz  
interrogauit episcopum. **E**st ne mūdus finitus Respondit  
episcopus. **V**alde miror te esse litteratissimum virum. et hoc  
interogas. cum me adhuc viuū cernas. et me et omnes vi  
uentes necessario sit prius mori anteq̄ mund<sup>9</sup> finitur. **C**ū  
damnatus. **N**oli de hoc mirari. **Q**uia nec sciencia. nec op<sup>9</sup>  
nec ratio est apud inferos quo tu properas. **E**cclēsiastes. ix.  
**E**t hec dicens umbra emanuit. **E**piscopus autē hāc visionē  
clericis suis in predicatione recitauit. **I**tem d̄ hac materia  
et de terminatōne doctorū tangit sanctus. **T**ho. **I**n quoli  
beto suo. xi. **V**olens etiaz si quis dubitaret an liceat habere  
plura beneficia. et manente tali dubitatōe plura ad huc re  
tinet beneficia periculose committit. **E**t sic absq̄ dubio pec  
cat. utpote magis amans lucrum temporale quaz ppriam  
salutem. **E**t sic facit contra doctrinaz beati Augu. **Q**ui sic  
ait. **E**lige certum 7 dimitte incertum. **S**ed pessima malicia  
excecat eos. **U**t non videant viā qua itur ad astra. **E**t hec  
de octano capitulo